

Số: /KH- PGDDĐT

Hà Đông, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp tiểu học quận Hà Đông năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non, giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông; Công văn số 3050/SGDDĐT-GDTH ngày 05/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2024-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 3336/KH-SGDĐT ngày 27/9/2024 của Sở GDĐT Hà Nội về Kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp tiểu học thành phố năm học 2024-2025;

Đề động viên phong trào thi đua Dạy tốt - Học tốt góp phần nâng cao chất lượng giảng dạy trong các trường tiểu học trên toàn quận, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp tiểu học quận Hà Đông năm học 2024-2025 như sau:

A. Mục đích, yêu cầu và nguyên tắc của Hội thi

I. Mục đích của Hội thi

1. Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua dạy tốt, học tốt nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong các trường tiểu học trên toàn quận; phát hiện, công nhận, tôn vinh giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi và nhân rộng những điển hình tiên tiến, góp phần thu hút sự quan tâm của các lực lượng trong xã hội tham gia giáo dục học sinh, tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo dục của mỗi địa phương và của toàn Ngành.

2. Tạo động lực cho giáo viên phấn đấu, hoàn thiện bản thân đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục, phát triển nghề nghiệp. Góp phần nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn và đẩy mạnh các phong trào thi đua dạy và học trong trường học, khuyến khích, động viên, tạo cơ hội rèn luyện, tự học, sáng tạo, học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm trong công tác giảng dạy và công tác chủ nhiệm lớp đối với giáo viên tiểu học.

3. Là căn cứ để lựa chọn giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp quận tham dự Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp thành phố Hà Nội.

II. Yêu cầu và nguyên tắc Hội thi

1. Tiếp tục nâng cao hiệu quả đổi mới phương pháp dạy học ở tiểu học. Tổ

chức các hoạt động dạy học theo hướng phát triển năng lực, phẩm chất, tích cực chủ động, sáng tạo của học sinh. Kết hợp hài hoà các hình thức tổ chức và các phương pháp dạy học ở tiểu học trong đó có việc sử dụng đồ dùng dạy học để giờ học nhẹ nhàng, đạt chất lượng và hiệu quả cao;

2. Dựa trên sự tự nguyện của giáo viên; không ép buộc, không tạo áp lực cho giáo viên tham gia Hội thi;

3. Đảm bảo tính trung thực, dân chủ, công khai, minh bạch, công bằng, khách quan và đảm bảo thực chất;

4. Đảm bảo đúng quy định của chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy định của Ngành;

5. Hội thi được tổ chức gọn nhẹ đảm bảo thực chất và có hiệu quả cao, tránh hình thức, công kênh, tốn kém, thành phần Ban giám khảo là những cán bộ quản lý, chỉ đạo chuyên môn có kinh nghiệm, giáo viên dạy giỏi của các nhà trường.

B. Tổ chức Hội thi các cấp

I. Cấp trường:

1. Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp trường được tổ chức theo kế hoạch của từng trường. Hội thi nên gắn với hội giảng ở trường với tinh thần tổ chức thi đủ môn và ở các khối lớp, đồng viên khuyến khích giáo viên chủ nhiệm và giáo viên dạy bộ môn tham gia.

2. Thời gian kết thúc Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp trường xong trước ngày 30 tháng 10 năm 2024 để nhà trường chọn lựa giáo viên tham gia dự thi cấp quận.

II. Hội thi cấp quận Hà Đông

1. Hình thức tổ chức

Phòng GDĐT tổ chức “*Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi*” cấp quận tập trung tại 05 trường tiểu học bao gồm: trường Tiểu học Phú La, trường Tiểu học Văn Yên, trường Tiểu học Mậu Lương, trường Tiểu học Lê Quý Đôn, trường Tiểu học Vạn Bảo.

2. Đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn và số lượng giáo viên dự thi

2.1. Đối tượng và tiêu chuẩn dự thi giáo viên dạy giỏi cấp quận

- *Đối tượng dự thi*: Là giáo viên giảng dạy môn cơ bản và giáo viên dạy môn Tin học lớp 4. Đối với các trường tiểu học công lập phải là các giáo viên trong biên chế hoặc hợp đồng theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập; đối với cơ sở giáo dục tư thục phải là giáo viên cơ hữu.

- *Điều kiện và tiêu chuẩn được dự thi*: Giáo viên tham gia Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp quận phải có trình độ Đại học trở lên và đạt tiêu chuẩn của giáo viên tham dự Hội thi cấp quận (Điểm b, Khoản 2, Điều 7 Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo); đạt thành tích cao trong

Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường. Có 01 báo cáo thuyết trình về một biện pháp, giải pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy của cá nhân tại cơ sở giáo dục, nơi giáo viên đang làm việc (giáo viên cơ bản trình bày biện pháp nâng cao chất lượng giảng dạy một trong các môn Toán, Tiếng Việt, TNXH; giáo viên Tin học trình bày biện pháp nâng cao chất lượng theo môn Tin học). Biện pháp, giải pháp được lãnh đạo cơ sở giáo dục xác nhận áp dụng hiệu quả và lần đầu được dùng để đăng ký thi giáo viên dạy giỏi và chưa được dùng để xét duyệt thành tích khen thưởng cá nhân trước đó.

2.2. Đối tượng và điều kiện dự thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi

Là giáo viên làm công tác chủ nhiệm lớp 2 có trình độ Đại học trở lên, đã tham gia Hội thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp trường và đạt tiêu chuẩn quy định tại (Điểm b, Khoản 2, Điều 8) Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT; đã đạt giải cao trong Hội thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp trường. Có 01 báo cáo thuyết trình về một biện pháp, giải pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác chủ nhiệm giỏi của cá nhân tại lớp chủ nhiệm. Biện pháp, giải pháp được lãnh đạo cơ sở giáo dục xác nhận áp dụng hiệu quả và lần đầu được dùng để đăng ký thi giáo viên chủ nhiệm giỏi và chưa được dùng để xét duyệt thành tích khen thưởng cá nhân trước đó.

2.3. Số lượng giáo viên dự thi cấp quận

Mỗi trường chọn 03 giáo viên gồm: 01 giáo viên giảng dạy môn cơ bản; 01 giáo viên dạy môn Tin học lớp 4; 01 giáo viên chủ nhiệm lớp 2 tham gia thi hoạt động trải nghiệm trên đối tượng học sinh lớp 2.

3. Nội dung thi

3.1. Thực hành dạy một tiết theo kết quả bắt thăm môn dự thi và thứ tự tiết dạy tại thời điểm diễn ra Hội thi. Tiết dạy tham gia Hội thi được tổ chức lần đầu tại lớp học với số lượng học sinh do ban tổ chức quy định. Giáo viên được thông báo và có thời gian chuẩn bị cho tiết dạy không quá 02 ngày trước thời điểm thi.

3.2. Trình bày một biện pháp hoặc giải pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy của cá nhân đối với một trong các môn học mà giáo viên tham gia dự thi. Giáo viên tham gia dự thi gửi bản báo cáo thuyết trình biện pháp hoặc giải pháp bằng văn bản về Ban tổ chức trước ngày tổ chức thi thực hành tiết dạy.

*** Nội dung thi thực hành 01 tiết dạy:** Giáo viên thực hiện tiết dạy theo phân phối chương trình của tuần dự thi, (điểm thi thực hành tiết dạy là 20 điểm).

- *Đối với giáo viên cơ bản dự thi giáo viên dạy giỏi:* Thực hành dạy 01 tiết học trong các môn Toán, Tiếng Việt, Tự nhiên và Xã hội trong chương trình lớp 2 theo kết quả bắt thăm môn dự thi.

- *Đối với môn Tin học:* Thực hành dạy 01 tiết Tin học trên đối tượng học sinh lớp 4.

- *Đối với giáo viên dự thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi:* tổ chức 01 tiết hoạt động giáo dục (tiết giáo dục hoạt động trải nghiệm theo chủ đề) dạy trên đối tượng học sinh lớp 2, có lồng ghép nội dung giáo dục địa phương Thành phố Hà Nội.

3.3. Bài dự thi: Ban tổ chức sẽ thông báo bài dự thi trong ngày bắt thăm môn thi.

4. Một số qui định cụ thể

- Giáo viên dự thi thực hành dạy trên đối tượng học sinh không phải học sinh của trường mình.

- Giáo viên dự thi làm quen với học sinh trong thời gian là 30 phút vào buổi chiều trước ngày thi; tuyệt đối không làm quen với học sinh ngoài thời gian Ban tổ chức hội thi đã quy định.

- Không dạy trước cho học sinh (lớp dạy dự thi) bài dự thi.

- Tuyệt đối giáo viên không gặp gỡ các thành viên Ban giám khảo để trao đổi giáo án của tiết dạy dự thi.

- Đảm bảo đủ số học sinh của lớp tham gia dự thi, học sinh nghỉ học phải có lý do chính đáng.

5. Địa điểm thi

- Phòng Giáo dục và Đào tạo chọn địa điểm thi các môn cơ bản và Giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi tại trường tiểu học Phú La, trường Tiểu học Văn Yên, tiểu học Mậu Lương; địa điểm thi môn Tin học tại trường tiểu học Vạn Bảo, tiểu học Lê Quý Đôn:

+ Trường tiểu học Phú La tổ chức thi môn Toán và Hoạt động trải nghiệm theo chủ đề.

+ Trường tiểu học Văn Yên tổ chức thi môn Tiếng Việt và hoạt động trải nghiệm theo chủ đề học.

+ Trường tiểu học Mậu Lương tổ chức thi môn TNXH và hoạt động trải nghiệm theo chủ đề học.

+ Trường tiểu học Lê Quý Đôn, tiểu học Vạn Bảo tổ chức thi môn Tin học.

* Trường tiểu học Văn Yên, tiểu học Phú La, tiểu học Lê Quý Đôn, tiểu học Mậu Lương, tiểu học Vạn Bảo có trách nhiệm chuẩn bị các điều kiện cần thiết sau:

Các trường Tiểu học (Văn Yên, Phú La, Mậu Lương) lập danh sách toàn bộ học sinh lớp 2 của nhà trường (theo mẫu); các trường tiểu học Lê Quý Đôn, Vạn bảo lập danh sách toàn bộ học sinh lớp 4 mỗi danh sách là toàn bộ học sinh của lớp. Đảm bảo 100% học sinh khối lớp 2, lớp 4 đều được tham gia các tiết dự thi. Riêng trường tiểu học Lê Quý Đôn phân chia tổng số học sinh lớp 4 thành 14 nhóm lớp đều bằng nhau. Nhà trường cử mỗi nhóm lớp 01 giáo viên phụ trách. Giáo viên phụ trách có nhiệm vụ đảm bảo số, đưa đón học sinh ra, vào lớp an toàn, đúng thời gian quy định của Ban tổ chức Hội thi. Nếu học sinh nghỉ học phải có lý do hợp lý. Học sinh tham gia Hội thi mặc đồng phục học sinh, đeo etiket ghi rõ họ tên và có mặt tại trường trước giờ vào lớp 20 phút.

*** Lưu ý**

- Giáo viên của trường đặt địa điểm thi sẽ đổi chéo tiết dạy dự thi tại trường

khác để đảm bảo không dạy trên học sinh của trường mình.

- Trong các ngày diễn ra Hội thi, học sinh tại các trường tiểu học đặt địa điểm thi vẫn học bình thường.

- Riêng môn Tin học nếu số lượng giáo viên tham gia vượt quá số lượng lớp 4 của hai trường tiểu học Vạn Bảo và tiểu học Lê Quý Đôn thì Ban chỉ đạo và tổ chức Hội thi sẽ chọn thêm trường tiểu học khác để tổ chức thi môn Tin học.

- Danh sách học sinh mỗi nhóm lớp gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo vào ngày 01/11/2024 (đ/c Lý bộ phận CM tiểu học nhận). Danh sách học sinh lập theo mẫu Excel:

**DANH SÁCH HỌC SINH THAM GIA
HỘI THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI, GV CHỦ NHIỆM LỚP GIỎI CẤP QUẬN
NĂM HỌC 2024- 2025**

Lớp:

(gửi danh sách về phòng bộ phận CM tiểu học vào ngày 01/11/2024)

TT	Họ và tên	Lớp	Ghi chú
1			
2			

GV phụ trách lớp

Hiệu trưởng
(Ký tên, đóng dấu)

*** Chuẩn bị cơ sở vật chất**

- Trường Tiểu học Văn Yên, trường Tiểu học Phú La và trường tiểu học Mậu Lương, mỗi trường chuẩn bị 2 phòng thi dành cho mỗi môn cơ bản và 2 phòng thi để dạy môn thi dành cho giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi. Trường tiểu học Lê Quý Đôn và tiểu học Vạn Bảo chuẩn bị 02 phòng thi để dạy môn Tin học. Ngoài việc chuẩn bị 02 phòng thi mỗi trường đặt địa điểm thi chuẩn bị 01 phòng Ban chỉ đạo và tổ chức Hội thi, 01 phòng chờ cho cán bộ quản lý và giáo viên các trường đưa giáo viên đi dự thi (ghi rõ etiket từng phòng); chuẩn bị các điều kiện liên quan phục vụ cho hội thi: Âm ly, loa đài, cờ, hoa, khẩu hiệu.

- Để hội thi được diễn ra an toàn thuận lợi theo đúng kế hoạch, phòng GDĐT yêu cầu trường tiểu học đặt địa điểm thi chủ động liên hệ với Chi nhánh điện lực quận Hà Đông để Chi nhánh điện cung cấp đầy đủ điện trong suốt thời gian diễn ra hội thi. Để phòng tránh sự cố bất ngờ dẫn đến mất điện, các trường chủ động thuê sẵn 1 máy nổ công suất lớn đảm bảo cung cấp điện kịp thời khi cần thiết.

6. Ban giám khảo

Mỗi trường tiểu học đề cử 03 giám khảo bao gồm 01 đại diện Ban giám hiệu, 01 giáo viên đã có thành tích đạt giải cao trong hội thi giáo viên dạy giỏi cấp quận, cấp thành phố, 01 giáo viên có trình độ chuyên môn tin học không tham gia dự thi giáo viên dạy giỏi cấp quận. Ban chỉ đạo và tổ chức Hội thi cấp quận sẽ căn cứ vào đề cử của các trường để chọn lựa Ban giám khảo cho Hội thi đảm bảo đúng quy định.

**DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM GIA BAN GIÁM KHẢO HỘI THI GV DẠY GIỎI
GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM LỚP GIỎI CẤP TIỂU HỌC QUẬN HÀ ĐÔNG
NĂM HỌC 2024-2025**

(gửi bản Excel về phòng GDĐT bằng văn bản và theo hòm thư điện tử:
totieuhoc-hadong@hanoiedu.vn com vào ngày 01/11/2024)

TT	Họ và tên	Năm sinh	Tên trường	Chức vụ	Thành tích đã đạt được	Môn chấm
1						
2						
3						

Hiệu trưởng
(ký tên, đóng dấu)

7. Lịch tổ chức Hội thi

7.1. Họp ban chỉ đạo, tổ chức Hội thi và bắt thăm môn thi

* Ngày 05/11/2024 (thứ Ba)

- **Sáng:** 9h00' Họp Ban chỉ đạo và tổ chức Hội thi tại phòng Giáo dục và Đào tạo.

- **Chiều:** 14h00' bắt thăm môn thi và thứ tự tiết dạy tại Hội trường tầng 3 phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông.

+ **Thành phần tham dự bắt thăm:** Ban chỉ đạo và tổ chức Hội thi, đại diện ban giám hiệu hoặc giáo viên tham gia dự thi.

7.2. Khai mạc hội thi, ngày 06/11/2024 (thứ Tư)

- **8h00' sáng:** khai mạc Hội thi tại Phòng GDĐT quận Hà Đông.

- Thành phần dự khai mạc: Ban chỉ đạo và tổ chức Hội thi, Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Ban giám khảo và giáo viên dự thi.

- **14h00' chiều:** Họp Ban giám khảo Hội thi tại Phòng GDĐT quận Hà Đông .

7.3. Gặp mặt học sinh

a) Ngày 06/11/2024 (chiều thứ Tư): giáo viên dạy các môn cơ bản gặp mặt học sinh tại trường tiểu học Văn Yên, tiểu học Phú La và tiểu học Mậu Lương cụ thể:

+ Thời gian: từ 15h00' đến 15h30' giáo viên dạy môn Tiếng Việt gặp mặt học sinh tại địa điểm các lớp học của trường tiểu học Văn Yên; giáo viên dạy môn Toán gặp mặt học sinh tại địa điểm các lớp học của trường tiểu học Phú La; giáo viên dạy môn TNXH gặp mặt học sinh tại địa điểm các lớp học của trường tiểu học Mậu Lương.

b) Ngày 11/11/2024 (chiều thứ Hai): từ 15h00' đến 15h30' giáo viên dạy môn Tin học gặp mặt học sinh lớp 4 học môn Tin học tại trường tiểu học Vạn Bảo và tiểu học Lê Quý Đôn.

c) Thành phần tham gia gặp mặt: Ban tổ chức, đại diện ban giám hiệu và giáo viên tham gia dự thi. Các trường bắt thăm vào nhóm học sinh của trường tiểu

học nào gặp mặt học sinh tại trường đó;

d) Ngày 9/11/2024 (thứ Bảy): chấm bài thuyết trình về biện pháp, giải pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy của giáo viên tham gia dự thi.

7.4. Từ ngày 07/11/2024 đến ngày 23/11/2024): Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp tiểu học quận Hà Đông theo kết quả bắt thăm.

a) Từ ngày 07/11/2024 (thứ Năm)

Tổ chức thi môn cơ bản theo thứ tự bắt thăm.

- *Thành phần tham gia:* Ban chỉ đạo và tổ chức Hội thi, Ban giám khảo, giáo viên dự thi.

- *Lịch cụ thể: (có lịch cụ thể gửi sau):*

+ **Sáng:** Dự 4 tiết mỗi môn theo lịch đã rút thăm, 8h00' bắt đầu dự tiết 1.

+ **Chiều:** Dự 4 tiết mỗi môn theo lịch đã rút thăm, 14h00' bắt đầu dự tiết 1.

* Ngay sau khi kết thúc tiết dự thi cuối cùng của mỗi môn thi, Ban chỉ đạo và tổ chức Hội thi cùng Ban giám khảo họp rút kinh nghiệm theo từng tổ, nộp biên bản về Ban chỉ đạo và tổ chức Hội thi (bộ phận chuyên môn Tiểu học PGD quận Hà Đông nhận).

b) Từ ngày 12/11/2024 đến ngày 14/11/2024:

Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi môn Tin học cấp tiểu học quận Hà Đông theo kết quả bắt thăm.

- *Thành phần tham gia:* Ban chỉ đạo và tổ chức Hội thi, Ban giám khảo, giáo viên dự thi.

- *Lịch cụ thể: (có lịch cụ thể gửi sau).*

- **Sáng:** Dự 4 tiết mỗi môn theo lịch đã bắt thăm. 8h00' bắt đầu dự tiết 1.

- **Chiều:** Dự 3 tiết mỗi môn theo lịch đã bắt thăm. 14h00' bắt đầu dự tiết 1.

* Ngay sau khi kết thúc tiết dự thi cuối cùng của mỗi môn thi, Ban chỉ đạo và tổ chức Hội thi cùng Ban Giám khảo họp rút kinh nghiệm theo từng tổ, nộp biên bản về Ban chỉ đạo và tổ chức Hội thi (bộ phận chuyên môn Tiểu học PGD quận Hà Đông nhận).

c) Từ ngày 14/11/2024 đến ngày 29/11/2024

* 15h30 chiều ngày 14 tháng 11 năm 2024: Giáo viên dự thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi gặp mặt học sinh tại trường tiểu học Văn Yên, Phú La, Mậu Lương.

* **Từ ngày 15/11/2024: Tổ chức thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp tiểu học quận Hà Đông theo kết quả bắt thăm.**

- **Sáng:** Dự 4 tiết mỗi môn theo lịch đã bắt thăm. 8h00' bắt đầu dự tiết 1.

- **Chiều:** Dự 3 tiết mỗi môn theo lịch đã bắt thăm. 14h00' bắt đầu dự tiết 1.

7.5. Tổng kết Hội thi: Dự kiến ngày 29/11/2024

- Thành phần dự tổng kết: Ban chỉ đạo và tổ chức Hội thi, Hiệu trưởng, Chủ tịch công đoàn các trường Tiểu học, Ban giám khảo, giáo viên tham dự Hội thi (các đồng chí dự tổng kết mặc trang phục theo nghi lễ truyền thống).

- Thời gian, địa điểm: phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ thông báo sau.

8. Quy định xếp giải

Giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp quận phải đảm bảo:

- Phần thực hành tiết dạy được tính theo thang điểm 20 và có ít nhất 2/3 số Giám khảo đánh giá loại giỏi và không có Giám khảo đánh giá là loại trung bình trở xuống;

- Phần trình bày biện pháp được ít nhất 2/3 số giám khảo đánh giá mức đạt.

Căn cứ vào kết quả của Hội thi, phòng GDĐT sẽ xếp giải Nhất, Nhì, Ba, KK của từng môn thi theo cơ cấu giải đã được xây dựng trong dự toán ngân sách. Những giáo viên có thành tích xuất sắc nhất sẽ được lựa chọn tham dự Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp thành phố Hà Nội.

* Tỷ lệ cơ cấu xếp giải như sau: 20% giải Nhất, 30% giải nhì; 40% giải ba, 10% giải KK. (có thể điều chỉnh theo thực tế điểm thi).

III. Báo cáo kết quả Hội thi cấp trường và Hồ sơ giáo viên tham dự giáo viên dạy giỏi cấp quận

1. Báo cáo kết quả Hội thi cấp trường: Đề nghị hiệu trưởng các trường tiểu học gửi về phòng GDĐT các nội dung sau:

- Báo cáo đánh giá kết quả Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường (ghi rõ số lượng giáo viên dự thi và kết quả của hội thi).

- Danh sách giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi và giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp trường trong Hội thi (theo mẫu dưới đây).

DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM ĐẠT GIẢI GV DẠY GIỎI, GV CHỦ NHIỆM LỚP GIỎI CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2024-2025

(gửi bản Excel về phòng GDĐT bằng văn bản và theo hòm thư điện tử: totieuhoc-hadong@hanoiedu.vn vào ngày 01/11/2024)

TT	Họ và tên	Năm sinh	Tên trường	Lớp	Môn thi	Kết quả
1						
2						

2. Hồ sơ giáo viên tham dự giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp quận bao gồm

- Danh sách giáo viên được chọn cử tham gia hội thi giáo viên dạy giỏi và giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp quận năm học 2024-2025 (theo mẫu). Gửi văn bản có ký, đóng dấu về bộ phận chuyên môn tiểu học phòng GDĐT và gửi trên

hòm thư totieuhoc-hadong@hanoiedu.vn vào ngày 01/11/2024. (Đ/c Lý nhận).

* Các trường lập danh sách giáo viên đăng ký dự thi giáo viên dạy giỏi cấp quận Hà Đông năm học 2024 – 2025 theo mẫu sau (làm trên Excel):

DANH SÁCH GIÁO VIÊN DỰ THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI, GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM LỚP GIỎI NĂM HỌC 2024-2025

(gửi về phòng GDĐT bằng văn bản và theo hộp thư điện tử: totieuhoc-hadong@hanoiedu.vn trước ngày 01/11/2024)

TT	Họ và tên	Năm sinh	Tên trường	Trình độ đào tạo	Kết quả thi giáo viên dạy giỏi cấp trường	XL Chuẩn nghề nghiệp	Dạy lớp	Môn thi
1								Cơ bản
2								Tin học
3								Chủ nhiệm

Hiệu trưởng
(ký tên, đóng dấu)

- Gửi 05 bản báo cáo biện pháp, giải pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy của giáo viên tham gia dự thi giáo viên giỏi và 05 bản báo cáo giải pháp, biện pháp nâng cao chất lượng giáo dục hoạt động trải nghiệm và chủ nhiệm lớp của giáo viên dự thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp quận về phòng Giáo dục và Đào tạo vào ngày 01/11/2024, (bộ phận chuyên môn Tiểu học nhận).

- Bản thiết kế bài dạy của giáo viên dự thi (sao in thành 5 bộ) nộp cho ban tổ chức và ban giám khảo trong buổi thi.

- Các trường tự chuẩn bị đồ dùng, trang thiết bị dạy học để chủ động tiến hành giờ dạy theo kết quả bắt thăm.

C. Tổ chức thực hiện

I. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi, thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo theo quy định; hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện, tổng hợp kết quả, báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Kiểm tra hồ sơ của giáo viên tham dự Hội thi; phối hợp với các trường tổ chức Hội thi cấp quận đảm bảo chất lượng hiệu quả; chuẩn bị trang thiết bị, cơ sở vật chất và các điều kiện đảm bảo cho Hội thi; lưu trữ hồ sơ theo quy định.

- Chọn cử giáo viên tham gia Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp thành phố đảm bảo theo quy định.

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện khi được Sở GDĐT giao nhiệm vụ đăng cai địa điểm tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp thành phố.

II. Các trường tiểu học

- Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thành công Hội thi giáo viên dạy giỏi và giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp trường với tinh thần tiếp tục đổi mới phương pháp dạy học, công tác chủ nhiệm lớp, đảm bảo các môn học/hoạt động giáo dục ở các khối lớp đều được tổ chức thi theo quy định tại Thông tư 22/2019/TT- BGDĐT.

- Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp cơ sở nên gắn với Hội giảng ở trường; tổ chức gọn nhẹ đảm bảo thực chất và có hiệu quả cao, tránh hình thức, công kênh, tốn kém; thành phần Ban giám khảo nên chọn những cán bộ quản lý, chỉ đạo chuyên môn có kinh nghiệm, giáo viên dạy giỏi của nhà trường.

- Tổ chức tuyển chọn, giới thiệu giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi của đơn vị tham gia Hội thi cấp quận đúng quy định, đảm bảo nghiêm túc, khách quan, chính xác, công bằng; chủ động chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị đồ dùng dạy học cho giáo viên tham gia Hội thi cấp quận

- Đối với các trường đặt địa điểm Hội thi cấp quận: chuẩn bị đầy đủ các điều kiện được nêu *tại điểm 5 mục II, phần B*, trong Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp tiểu học quận Hà Đông năm học 2024 – 2025. Đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học trên địa bàn quận Hà Đông triển khai thực hiện theo đúng Kế hoạch để Hội thi đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Đ/c Trưởng phòng (để báo cáo);
- Các trường Tiểu học (để thực hiện);
- Lưu: VT.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

Ngô Đức Kiên